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Poštovani,  

138. Opći godišnji sastanak (AGM) Međunarodnog odbora nogometnih saveza (IFAB) održan je u 
Loch Lomondu u Škotskoj 2. ožujka 2024. Godine pod predsjedanjem predsjednika Škotskog 
nogometnog saveza Mikea Mulraneyja.  U daljnjem tekstu navedene su glavne odluke sa sastanka. 

Kako bi se osiguralo da pripreme za uvođenje odobrenih promjena Pravila nogometne igre mogu 
započeti bez odgode, te radi pomoći pri prevođenju Pravila nogometne igre, sve su promjene 
navedene u priloženom dokumentu (Promjene Pravila 2024./25.), koji je dostupan i na poveznici 
https://www.theifab.com/documents/.  

Pravila nogometne igre 2024./25. stupaju na snagu 1. srpnja 2024. godine. Natjecanja koja počinju 
prije tog datuma mogu uvesti promjene ranije ili odgoditi njihovo uvođenje najkasnije do početka 
novog natjecanja. Ista se načela primjenjuju i na „Protokol dodatne trajne zamjene igrače zbog 
potresa mozga“ te dorađene „Smjernice za privremena isključenja (sin bin)“.   
  

1. Pravila nogometne igre 2024./25. 

Članovi su odobrili nekoliko promjena i objašnjenja u Pravilima nogometne igre 2024./25., a može 
ih se pronaći u ranije navedenom prilogu.  
  

Glavne promjene Pravila:  

• Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje  
Na Općem godišnjem sastanku dogovoreno je da se ista filozofija treba primjenjivati za nenamjerne 
prekršaje igranja rukom u kaznenom prostoru te za prekršaje koji su pokušaj igranja loptom ili 
pokušaj borbe za loptu. Posljedično, kazneni udarci dosuđeni zbog nenamjernog igranja rukom i 
prekršaje koji predstavljaju onemogućavanje izgledne prilike za postizanje pogotka sada će rezultirati 
žutim kartonom, a oni zbog zaustavljanja obećavajućeg napada neće rezultirati kartonom. Nema 
promjene u kažnjavanju prekršaja namjernog igranja rukom, koji će se nastavljati sankcionirati 
crvenim kartonom uz dosuđeni kazneni udarac, s obzirom da je taj prekršaj sličan držanju, 
povlačenju, guranju, prekršajima bez mogućnosti igranja loptom, itd. 

• Pravilo 14 – Kazneni udarac  
Odlučeno je da će se prerani ulazak igrača u kazneni prostor sankcionirati samo ukoliko je utjecalo na 
igru, što je jednaka filozofija koja je primjenjuje na vratarevu povredu prostora. Također je odlučeno 
da barem dio lopte mora dodirivati ili nadvisivati središte točke za izvođenje kaznenog udarca.  
  
Ostale promjene i objašnjenja:  

• Pravilo 3 – Igrači; Pravilo 4 – Oprema igrača  
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Na sastanku je dogovoreno da momčadi moraju imati kapetana koji oko ruke nosi prepoznatljivu 
kapetansku vrpcu. Kapetan mora oko ruke nositi kapetansku vrpcu koju priprema ili odobrava 
odgovarajući organizator natjecanja, ili jednostavnu kapetansku vrpcu.  
 
Također je dogovoreno da su veličina kostobrana i zaštita koju oni pružaju odgovornost svakog 
pojedinog igrača. Na sastanku je dogovoreno da igrači moraju biti svjesni potencijalne opasnosti 
nošenja malih/tankih kostobrana. 
  
Ostale promjene i objašnjenja odobrena za uvrštenje u Pravila nogometne igre 2024./25., 
uključujući i dorađene „Smjernice za privremena isključenja (sin bin)“, detaljno su navedena u 
navedenom prilogu, koji je dostupan i na https://www.theifab.com/documents.   
  
2. Dodatne trajne zamjene zbog potresa mozga 

Članovi su dobili ažurirane informacije o testiranjima dodatne trajne zamjene zbog potresa mozga te 
su se složili da bi ona trebala biti uvrštena u Pravilo 3 – Igrači kao definirana mogućnost unutar 
natjecanja, dok će pojedinosti protokola biti uvrštene u „Bilješke i promjene“. Testirana su dva 
protokola, a na sastanku je odlučeno da će se upotrijebiti protokol pri kojemu svaka momčad na 
utakmici može koristiti jednu dodatnu trajnu zamjenu zbog potresa mozga, a druga momčad tada 
dobiva dodatnu zamjenu (i priliku za zamjenu). Protokol se nalazi u privitku ovog cirkularnog pisma.  

Također je dogovoreno da se testiranja privremenih zamjena zbog potresa mozga u ovom trenutku 
neće provoditi, no ostat će u razmatranju.  
  
3. Objava odluka povezanih protokolom VAR  

Članovi su obaviješteni o odlukama s Godišnjeg poslovnog sastanka iz studenoga 2023. godine 
(https://www.theifab.com/news/abm-2023), koje se odnose na produženje postojećih testiranja pri 
kojima sudac u domaćim natjecanjima javno obznanjuje i objašnjava konačnu odluku nakon pregleda 
ili dugotrajne provjere VAR-a.  

  

4. Testiranja povezana s poboljšanjem ponašanja sudionika te povećanjem vremena 
igre/suzbijanjem odugovlačenja igre  

Članovi su odobrili testiranja koja su podržana na Godišnjem poslovnom sastanku, a koja se odnose 
na poboljšanje ponašanja sudionika i povećanje vremena za igru. Pojedinosti testiranja mogu se 
pronaći u Cirkularnom pismu br. 29. 

Članovi su se složili da treba razmotriti postojeće smjernice za privremena isključenja (sin bin) kao 
mogućnost za pojedina natjecanja te može li se njihova upotreba u budućnosti proširiti. Smjernice 

https://www.theifab.com/news/abm-2023
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su ponovno napisane i uključuju neke promjene dogovorene na Općem godišnjem sastanku. 
Ažurirane smjernice nalaze se u privitku ovog cirkularnog pisma. 

.  
  
5. Ostala pitanja  

Članovi su podržali stav IFAB-a da je igračima strogo zabranjeno nošenje kamera i mikrofona te da 
članovi sudačkog tima mogu nositi kamere samo kao dio testiranja koje je IFAB odobrio.  
 
Članovima je podneseno izvješće Fife, odobreno na 134. Općem godišnjem sastanku 2020. godine, 
o drugačijem pristupu pravilu o zaleđu. Testiranja će biti nastavljena, a ishodi pažljivo razmotreni.  
 
Uskoro će na našim službenim internetskim stranicama biti moguće preuzeti cjelokupnu knjigu 
Pravila nogometne igre 2024./25. Najnovija verzija Pravila nogometne igre bit će dostupna od 1. 
srpnja 2024. godine i u IFAB-ovoj aplikaciji. (https://www.theifab.com/logapp/).  
 
Ukoliko vaš nacionalni savez/organizator natjecanja želi naručiti tiskano izdanje Pravila nogometne 
igre, prednaružbe su moguće na IFAB-ovoj internetskoj trgovini na poveznici 
https://shop.theifab.com od 23. ožujka 2024. godine, po cijeni od 3,50 CHF po primjerku. Kako bi 
se osigurala proizvodnja odgovarajućeg broja primjeraka, molimo vas da svoju narudžbu predate 
najkasnije do 23. travnja 2024. godine. Molimo vas da uzmete u obzir kako kasnije narudžbe mogu 
rezultirati većim troškovima tiska, stoga cijena pojedinog primjerka može biti veća. 
 
IFAB će nastaviti sudjelovati u globalnim savjetovanjima s nogometnim dionicima kako bi Pravila 
nogometne igre mogla nastaviti evoluirati i odražavati promjene unutar igre, te promovirati i štititi 
poštenje i integritet na terenu za igru.   
 
Hvala vam na pažnji. Molimo vas da nas kontaktirate ukoliko imate bilo kakvih pitanja. 
  
Srdačno vaš, IFAB  

 
Lukas Brud, tajnik   
  
  
Cc:   FIFA  
Encl.: kako je navedeno  

  
  



 

   

 

 

 



 

 

Sažetak promjena 
Pravila  

Pravilo 1 – Teren za igru 
• Objašnjenje da signal tehnologije na gol-crti (GLT) koji pokazuje da je pogodak 

postignut može biti komuniciran putem sučeve slušalice 

Pravilo 3 – Igrači  
• Natjecanjima je sada omogućeno korištenje dodatnih trajnih zamjena zbog 

potresa mozga 
• Svaka momčad mora imati kapetana koji nosi prepoznatljivu kapetansku vrpcu  

Pravilo 4 – Oprema igrača 
• Objašnjenje da su igrači odgovorni za veličinu i prikladnost svojih kostobrana  
• Objašnjenje zahtjeva za obveznom kapetanskom vrpcom 
• Napomena da se rukavice uvrštavaju u „Ostalu opremu“  
• Napomena da se donji dio trenirke za vratara miče iz „Obavezne opreme“ te 

uvrštava u „Ostalu opremu“ 
 
Pravilo 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje  
• Objašnjenje da prekršaje nenamjernog igranja rukom, uz dosuđeni kazneni 

udarac, treba sankcionirati na isti način kao prekršaje koji su pokušaj igranja 
loptom ili upuštanje u borbu za loptu 

Pravilo 14 – Kazneni udarac  
• Objašnjenje da dio lopte mora dodirivati ili nadvisiti središte točke za izvođenje 

kaznenog udarca  
• Povreda prostora igrača bit će sankcionirana samo ako je utjecala na igru (ista 

�ilozo�ija poput vratareve povrede prostora) 

Pravila nogometne igre 2024./25.  | Promjene Pravila 2024./25. 2 



 

 

Ostalo:  

Smjernice za privremena isključenja (sin bin) 
• Smjernice su ažurirane, uključujući i najistaknutije navode da se privremeno 

isključeni igrač može vratiti na teren za igru samo tijekom prekida igre te da se 
pojednostavljuje Sustav B 
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Pojedinosti svih 
promjena 
Pravila 

 U nastavku slijedi popis promjena Pravila nogometne igre za izdanje 2024./25. Za 
svaku promjenu naveden je izmijenjeni ili dodatni tekst, zajedno s prijašnjim 
tekstom, gdje je potrebno, nakon čega slijedi objašnjenje promjene.  

Ključ  
Glavne promjene Pravila nogometne igre podvučene su žutom bojom i označene na 
margini. Uredničke su promjene podvučene.  

 ZŽ K = žuti karton (opomena); CK = crveni karton (isključenje). 

Pravilo 1 – Teren za igru  

11. Tehnologija na gol-crti (GLT) 
Dodatni tekst 

 
Načela tehnologije na gol-crti 
(…) 
Sustav tehnologije na gol-crti mora odmah i automatski potvrditi podatak o tome 
je li pogodak postignut, unutar jedne sekunde, samo članovima sudačkog tima 
(putem sučevog sata, vibracijom i vizualnim znakom, i/ili putem sučeve slušalice); 
podatak također može biti poslan u prostoriju za VAR (VOR). 

 
Pojašnjenje da signal tehnologije na gol-crti o postignutom pogotku može biti 
komuniciran putem sučeve slušalice. 
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Pravilo 3 – Igrači 

2. Broj zamjena igrača 
Dodatni tekst (nakon odlomka „Povratne zamjene“) 

 
Dodatne trajne zamjene zbog potresa mozga 
Natjecanja mogu koristiti dodatne trajne zamjene zbog potresa mozga u skladu s 
protokolom navedenim u dijelu „Bilješke i promjene“ 

 
Natjecanja sada imaju mogućnost koristiti dodatne trajne zamjene zbog potresa 
mozga. Pojedinosti protokola nalaze se u Pravilima nogometne igre u odjeljku 
„Bilješke i promjene“. 

 

Pravilo 3 – Igrači  

10. Kapetan momčadi 
Dodatni tekst 

 
Svaka momčad mora na terenu imati kapetana koji nosi prepoznatljivu kapetansku 
vrpcu. Kapetan momčadi nema poseban status niti privilegije, ali (…)  

 
Momčadi moraju imati kapetana kojeg sudac može lako prepoznati. Pojedinosti o 
kapetanskoj vrpci navedene su u Pravilu 4. 
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Pravilo 4 – Oprema igrača  

2. Obavezna oprema 
Izmijenjeni tekst 
Obavezna oprema igrača sastoji se od sljedećih pojedinačnih predmeta: 
• (…) 
• kostobrana – moraju biti izrađeni od prikladnog materijala i odgovarajuće veličine 

kako bi osigurali potrebnu zaštitu te moraju biti prekriveni čarapama. Igrači su 
odgovorni za veličinu i prikladnost svojih kostobrana  

• (…) 

 
Pojašnjenje da su igrači odgovorni za veličinu i prikladnost svojih kostobrana. Ova je 
informacija pružena u de�iniciji kostobrana u Rječniku, a sada je uključena i u tekst 
Pravila nogometne igre. 

 

Pravilo 4 – Oprema igrača  

2. Obavezna oprema 
Dodatni tekst

 
Obavezna oprema igrača sastoji se od sljedećih pojedinačnih predmeta: 
• (…) 
• obuće 
Kapetan momčadi mora oko ruke nositi kapetansku vrpcu koju priprema ili 
odobrava nadležni organizator natjecanja, ili jednobojnu vrpcu na kojoj može 
pisati riječ „captain“ ili slovo „C“, ili odgovarajući prijevod, a također bi trebala biti 
jednobojna (vidi također „Opće promjene“). 

 
Kapetan mora oko ruke nositi kapetansku vrpcu koja je jednostavna i usklađena sa 
zahtjevima Pravila 4 o sloganima, porukama, slikama i oglašavanju. Može je 
pripremiti ili odobriti organizator natjecanja. 
. 
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Pravilo 4 – Oprema igrača  

2. Obavezna oprema & 4. Ostala oprema 
Izmijenjeni tekst 

 
2. Obavezna oprema  
Obavezna oprema igrača sastoji se od sljedećih pojedinačnih predmeta: 
• (…) 
Vratari smiju nositi i donji dio trenirke. 
(…) 
4. Ostala oprema 
Dopuštena je upotreba neopasne zaštitne opreme, primjerice rukavica, opreme za 
glavu, maske za lice te štitnika za koljena i ruke izrađenih od mekanog, laganog i 
podstavljenog materijala, kao i vratarskih kapa i sportskih naočala. Vratari smiju 
nositi i donji dio trenirke. 

 
Napomena o rukavicama uvrštena je u „Ostalu opremu“ kako bi odražavala činjenicu 
da se često koriste, a posebno ih često koriste vratari. Napomena o donjem dijelu 
trenirke uklonjena je iz „Obavezne opreme“ i uvrštena u „Ostalu opremu“ kako bi 
ispravno održavala činjenicu da taj dio opreme nije obavezan. 
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Pravil 12 – Prekršaji i nesportsko ponašanje  

3. Disciplinske mjere  
Izmijenjeni tekst 

 
(…) 
Opomene za nesportsko ponašanje 
Postoje različite okolnosti u kojima igrač mora biti opomenut zbog nesportskog 
ponašanja, uključujući i kada: 
• (…) 
• igra rukom kako bi omeo ili zaustavio obećavajući napad, osim kada sudac dosudi 

kazneni udarac zbog prekršaja nenamjernog igranja rukom 
• onemogući suparničkoj momčadi postizanje pogotka ili izglednu priliku za 

postizanje pogotka, a sudac dosudi kazneni udarac zbog prekršaja nenamjernog 
igranja rukom 

• (…) 
Prekršaji za isključenje 
Igrač, zamjenski igrač ili zamijenjeni igrač koji počini bilo koji od sljedećih prekršaja 
mora biti isključen kada: 
•  onemoguće suparničkoj momčadi postizanje pogotka ili izglednu priliku za 
postizanje pogotka prekršajem namjernog igranja rukom (izuzevši vratara u 
vlastitom kaznenom prostoru) 
• (…) 
Onemogućavanje postizanja pogotka ili izgledne prilike za postizanje pogotka  
(…) 
Ukoliko igrač prekršajem namjernog igranja rukom onemogući suparničkoj momčadi 
postizanje pogotka ili izglednu priliku za postizanje pogotka, mora biti isključen bez 
obzira gdje se prekršaj dogodio, (osim vratara unutar vlastitog kaznenog prostora). 
Ukoliko igrač prekršajem nenamjernog igranja rukom onemogući suparničkoj 
momčadi postizanje pogotka ili izglednu priliku za postizanje pogotka, a sudac dosudi 
kazneni udarac, mora biti opomenut. 
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Prekršaji nenamjernog igranja rukom obično su posljedica igračeve namjere da igra 
korektno, stoga kada je zbog takvog prekršaja dosuđen kazneni udarac, trebala bi se 
primjenjivati ista �ilozo�ija kao za prekršaj koji su pokušaj igranja loptom ili 
upuštanja u borbu za loptu, tj. prekršaji onemogućavanja izgledne prilike za 
postizanje pogotka rezultiraju žutim kartonom, a za prekršaje zaustavljanja 
obećavajućeg napada nema kartona. Namjerno igranje rukom ostaje prekršaj za 
isključenje pri dosuđenom kaznenom udarcu, s obzirom da je slično držanju, 
povlačenju, guranju, nemogućnosti igranja loptom, itd. 

 

Pravilo 14 – Kazneni udarac  

1. Postupak 
Izmijenjeni tekst 

 
Lopta mora mirovati, pri čemu dio lopte mora dodirivati ili nadvisiti središte oznake 
za izvođenje kaznenog udarca, a stupovi vrata, greda i mreža ne smiju se micati. 

 
Pojašnjenje pozicije lopte pri izvođenju kaznenog udarca, s obzirom da mogu 
postojati razmirice i/ili zadrške, posebno kada oznaka za izvođenje kaznenog udarca 
nije „točka“. Dio lopte mora dodirivati ili nadvisiti središte oznake za izvođenje 
kaznenog udarca (kao što lopta mora biti unutar kutnog prostora, uključujući 
nadvisivanje kutnog luka, prilikom izvođenja udarca iz kuta). Kao i pri ostalim 
pozicijskim pitanjima, ukoliko stanje terena nalaže neznatnu promjenu, tu odluku 
donosi sudac. 
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Pravilo 14 – Kazneni udarac  

2. Prekršaji i sankcije 
Dodatni tekst 

 
(…) 
Ukoliko se prije nego što lopta bude u igri dogodi sljedeća situacija: 
• suigrač igrača koji izvodi kazneni udarac bit će sankcioniran za povredu prostora 

smo ako je: 
· povreda prostora jasno utjecala na vratara; ili je 

· taj suigrač igrao loptom ili se upustio u borbu za loptu sa suparnikom i potom 
postigao pogodak, pokušao postići pogodak ili stvorio priliku za postizanje pogotka 

• suigrač vratara bit će sankcioniran za povredu prostora samo ako je: 
· povreda prostora jasno utjecala na izvođača; ili je 
· taj suigrač igrao loptom ili se upustio u borbu za loptu sa suparnikom, čime je 

spriječio suparnika da postigne pogodak, pokuša postići pogodak ili stvori priliku 
za postizanje pogotka 

• (…) 

 
Povredu prostora može biti teško uočiti i potom upravljati situacijom, posebno na 
nižim razinama igre, gdje možda nema neutralnih pomoćnih sudaca. Međutim, 
povredu prostora lako prepoznaje VAR, te bi se uz strogu primjenu Pravila 14 većina 
kaznenih udaraca morala ponovno izvoditi. S obzirom da povreda prostora rijetko 
utječe na ishod kaznenog udarca (samo ukoliko se lopta odbije natrag u igru), isto bi 
načelo trebalo primjenjivati za igračevu povredu prostora kao za vratarevu, tj. 
sankcionirati je samo ako ima utjecaja na igru. 
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Pravilo 14 – Kazneni udarac  

3. Sažetak 
Izmijenjeni tekst 

Ishod kaznenog udarca 

 Pogodak Nema pogotka 
Povreda prostora od 
strane napadača 

Utjecaj: ponavljanje udarca  
Nema utjecaja: pogodak 

Utjecaj: neizravni slobodni 
udarac 
Nema utjecaja: nema 
ponavljanja 

Povreda prostora od 
strane obrambenog 
igrača 

Utjecaj: pogodak 
Nema utjecaja: pogodak 

Utjecaj: ponavljanje udarca 
Nema utjecaja: nema 
ponavljanja 

Povreda prostora od strane 
obrambenog igrača i 
napadača  

Utjecaj: ponavljanje udarca 
Nema utjecaja: pogodak 

Utjecaj: ponavljanje udarca 
Nema utjecaja: nema 
ponavljanja 

Prekršaj 
vratara Pogodak 

Udarac nije obranjen: 
kazneni se udarac ne 
ponavlja (osim u slučaju 
utjecaja na izvođača) 
 
Udarac je obranjen: 
ponavljanje kaznenog 
udarca i upozorenje 
vrataru; opomena za svaki 
sljedeći prekršaj  

Istovremeni prekršaj vratara 
i izvođača  

Neizravni slobodni udarac i 
opomena izvođaču 

Neizravni slobodni udarac i 
opomena izvođaču 

Lopta udarena unatrag  
Neizravni slobodni udarac Neizravni slobodni udarac 

Nedopušteno fintiranje 
Neizravni slobodni udarac i 
opomena izvođaču  

Neizravni slobodni udarac i 
opomena izvođaču  

Pogrešni izvođač  
Neizravni slobodni udarac i 
opomena pogrešnom 
izvođaču 

Neizravni slobodni udarac i 
opomena pogrešnom 
izvođaču 
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Smjernice za privremena isključenja (sin bin)  

Smjernice su ažurirane, a glavne su promjene sljedeće: 
• Kako bi se olakšalo upravljanje privremenim isključenjima, privremeno isključeni 

igrač može se vratiti na teren za igru samo u prekidu igre, po završetku razdoblja 
privremenog isključenja, tj. ne smije se vratiti na teren dok je lopta u igri  

• Ukoliko razdoblje privremenog isključenja nije dovršeno na kraju prvog dijela 
produžetaka, nastavlja se na početku drugog dijela produžetaka  
(razdoblje privremenog isključenja ne može biti nastavlja po završetku drugog 
dijela produžetaka jer se privremena isključenja ne koriste tijekom jedanaesteraca 
(raspucavanja jedanaesteraca)) 

• Sustav B, u kojemu se privremena isključenja koriste kao dodatna sankcija samo 
za određene prekršaje, pojednostavljen je tako da bilo koja dva prekršaja za 
opomenu u istoj utakmici rezultiraju (trajnim) isključenjem igrača (crveni karton)  

• „Igranje rukom“ promijenjeno je u „namjerno igranje rukom“ na popisu prekršaja 
koji bi mogli biti podložni privremenom isključenju, ako se njime ometa ili 
zaustavlja obećavajući napad (Sustav B) 

 



 

 

  
 

  

  

Pravila nogometne igre 2024./25. 
 
Protokol dodatnih trajnih zamjena zbog 
potresa mozga  

  
Stupa na snagu 1. srpnja 2024. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Međunarodni odbor nogometnih saveza  
Münstergasse 9, 8001 Zürich, Švicarska   
T: +41 (0)44 245 1886  theifab.com 



 

 

Uvod  

Po odobrenju na 138. Općem godišnjem sastanku (AGM) IFAB-a u Škotskoj, održanom 2. ožujka 2024. 
godine, Pravila nogometne igre sada omogućavaju natjecanjima da dozvole dodatne trajne zamjene 
zbog potresa mozga.  

Dodatna trajna zamjena zbog potresa mozga događa se kada igrač koji je zadobio potres mozga ili se 
sumnja da je zadobio potres mozga bude zamijenjen i više ne sudjeluje u utakmici. Zamjena se ne 
broji kao jedna od „normalnih“ dopuštenih zamjena (ili prilika za zamjenu, ukoliko je primjenjivo).  

_ _ _  

Reference na dodatne trajne zamjene zbog potresa mozga nalaze se u: 

Pravilo 3. Igrači > 3.2 Broj zamjena   

Dodatne trajne zamjene zbog potresa mozga 
Natjecanja mogu upotrijebiti dodatne trajne zamjene zbog potresa mozga u skladu s 

protokolom navedenim u poglavlju „Bilješke i promjene“. 
  

Važno: Premda su tijekom testiranja korištena dva različita protokola, na Općem godišnjem 
sastanku IFAB-a odobren je jedan protokol, koji mora biti korišten u cijelosti. 

_ _ _  

Načela  

• Svakoj je momčadi dopušteno iskoristiti najviše jednu „zamjenu zbog potresa mozga“ tijekom 
utakmice.  

• „Zamjena zbog potresa mozga“ može biti obavljena bez obzira na već iskorišteni broj zamjena 
igrača.  

• U natjecanjima u kojima je broj imenovanih zamjenskih igrača jednak maksimalnom broju 
„normalnih zamjena“ koje mogu biti obavljene, zamjenski igrač u slučaju potresa mozga može 
biti igrač koji je prethodno zamijenjen te može ući u igru u bilo kojem trenutku, bez obzira na 
već obavljeni broj zamjena igrača. 



 

 

  

• Pri korištenju „zamjene zbog potresa mozga“, suparnička momčad ima mogućnost iskoristiti i 
„dodatnu zamjenu igrača“ neovisno o razlogu za istu.  

  
Postupak  

• Postupak zamjene odvija se u skladu s Pravilom 3 – Igrači (osim ako je niže navedeno drugačije).  

• „Zamjena zbog potresa mozga“ može biti obavljena:  
o odmah nakon što se potres mozga dogodi ili se na njega posumnja;  

o nakon liječničkog pregleda na terenu i/ili izvan njega; ili  

o u bilo kojem drugom trenutku kada se potres mozga dogodi ili se na njega 
posumnja, uključujući i ako se igrač nakon prethodnog liječničkog pregleda 
vratio na teren za igru.  

• Ukoliko momčad odluči izvršiti „zamjenu zbog potresa mozga“, treba obavijestiti suca/četvrtog 
suca, u idealnom slučaju upotrebom kartice ili obrasca za zamjenu u drugoj boji. 

• Igraču s potresom mozga ili sumnjom na potres mozga nije dozvoljeno više sudjelovati u 
utakmici, uključujući jedanaesterce (raspucavanje jedanaesteraca), te bi gdje god je to moguće 
trebao s pratnjom otići do svlačionice i/ili medicinske ustanove.  

• Sudac/četvrti sudac obavještavaju suparničku momčad da ima opciju korištenja „dodatne 
zamjene“ i „dodatne prilike za zamjenu“, što može biti korišteno istovremeno sa „zamjenom 
zbog potresa mozga“ ili u bilo kojem kasnijem trenutku (osim kako je drugačije navedeno u 
Pravilima nogometne igre).  

 
Prilike za zamjenu igrača  

• Obavljanje „zamjene zbog potresa mozga“ odvojeno je od bilo kakvog ograničenja broja prilika 
za „normalnu zamjenu“.  

• Međutim, ako momčad izvrši „normalnu zamjenu“ u isto vrijeme kada i „zamjenu zbog potresa 
mozga“, to se broji kao jedna iskorištena prilika za „normalnu zamjenu“.  



 

 

• Nakon što je momčad potrošila sve prilike za „normalnu zamjenu“, ne može upotrijebiti 
„zamjenu zbog potresa mozga“ za obavljanje „normalne zamjene“.  

• Kada momčad obavi „zamjenu zbog potresna mozga", suparnička momčad može iskoristiti 
„dodatnu zamjenu“ i dobiva „dodatnu priliku za zamjenu“. Ova dodatna mogućnost može se 
upotrijebiti samo jednom radi „dodatne zamjene“, a ne radi „normalne zamjene“.  

  
Članovi sudačkog tima 

Sudac i ostali članovi sudačkog tima, a posebno četvrti sudac: 

• nisu dio momčadskog procesa donošenja odluka o potrebi za zamjenom igrača, niti o tome 
treba li igrača zamijeniti „normalnom zamjenom“ ili „zamjenom zbog potresa mozga“;  

• ne smiju odlučivati treba li zbog stvarne ili moguće ozljede koristiti „zamjenu zbog potresa 
mozga“;  

• trebaju pružiti odgovarajuću podršku u slučaju stvarne ili moguće ozljede, uključujući i obavijest 
kapetanu momčadi, treneru i/ili liječničkoj službi u slučaju sumnje da igraču treba liječnički 
pregled i/ili liječnička pomoć;  

• trebaju podržati odluku kapetana momčadi, trenera i/ili liječničke službe da ozlijeđeni igrač ne 
može nastaviti s igrom, što od suca može zahtijevati odgodu nastavka igre dok igrač ne napusti 
teren za igru; i 

• mora obavijestiti nadležna tijela ukoliko postoji sumnja da „zamjena zbog potresa mozga“ nije 

izvršena na odgovarajući način. 

 _ _ _  

  



 

 

  

 

Pravila nogometne igre 2024./25. 

Izmijenjene “Smjernice za 
privremena isključenja (sin bin)” 
Ažurirano stupa na snagu 1. srpnja 2024. godine 
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Smjernice za privremena isključenja  

Uvod  

Privremena isključenja (sin bin) za sve ili neke prekršaje za opomenu (žuti karton) postoje kao 
mogućnost u natjecanjima mlađih kategorija, veterana, osoba s invaliditetom i nogometa na najširoj 
osnovi (grassroots), uz odobrenje nadležnog nacionalnog nogometnog saveza, konfederacije ili Fife 
(koje je prikladno). 

Na 138. Općem godišnjem sastanku IFAB-a odobrena je ažurirana verzija „Smjernica za privremena 
isključenja (sin bin)“, koja poput drugih promjena Pravila nogometne igre stupa na snagu 1. srpnja 
2024. godine, no može se uvesti i ranije. 

Sadržajne promjene smjernica su podcrtane; uredničke promjene nisu označene. 

_ _ _  

Referenca na privremena isključenja nalazi se u:  

Pravilo 5. Sudac > 5.3 Prava i dužnosti – Disciplinske mjere  
 
Sudac ima pravo pokazati žute ili crvene kartone te ukoliko propozicije natjecanja dopuštaju, 
privremeno isključiti igrača, od ulaska na teren za igru na početku utakmice pa sve dok utakmica ne 
završi, uključujući i stanku između poluvremena, produžetke i jedanaesterce (raspucavanje 
jedanaesteraca). 
 
Privremeno se isključenje primjenjuje kada igrač počini prekršaj za opomenu (žuti karton) te je 
sankcioniran trenutačnom „suspenzijom“, zabranom sudjelovanja u narednom razdoblju te 
utakmice. Smatra se kako „trenutačna kazna“ može imati značajan i neposredan pozitivan učinak 
na ponašanje igrača koji je počinio prekršaj te potencijalno i na njegovu momčad. 
 
Nacionalni savez, konfederacija ili FIFA trebaju odobriti postupak privremenog isključenja (za 
objavu u propozicijama natjecanja) u skladu sa sljedećim smjernicama: 
 
Samo za igrače 
• Privremena se isključenja primjenjuju na sve igrače (uključujući vratare), ali ne i na 
prekršaje za opomenu (žuti karton) koje počini zamjenski ili zamijenjeni igrač  
 
Sučev znak 
• Sudac će označiti privremeno isključenje pokazivanjem žutog kartona te jasnim pokretom 
pokazivanja objema rukama prema području za privremeno isključene igrače (obično igračevom 
tehničkom prostoru). 
 
Razdoblje privremenog isključenja  
• Trajanje privremenog isključenja jednako je za sve prekršaje  
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Guidelines for temporary dismissals  

• Trajanje privremenog isključenja trebalo bi iznositi 10 – 15% ukupnog trajanja igre 
(primjerice, 10 minuta u utakmici koja traje 90 minuta; 8 minuta u utakmici koja traje 80 minuta) 
• Razdoblje privremenog isključenja počinje po nastavku igre nakon što je igrač napustio 
teren za igru 
• Sudac bi u razdoblje privremenog isključenja trebao uključiti vrijeme „izgubljeno“ u prekidu 
igre, zbog kojega bi bilo „sudačke nadoknade“ na kraju tog poluvremena (poput zamjene, ozljede, 
proslave pogotka, itd.) 
• Natjecanja moraju odlučiti tko će pomoći sucu mjeriti trajanje razdoblja privremenog 
isključenja – to može biti odgovornost delegata, četvrtog suca ili neutralnog pomoćnog suca; u 
suprotnom može biti i službena osoba momčadi  
• Nakon završetka razdoblja privremenog isključenja, igrač se može vratiti u igru s uzdužne 
crte, uz odobrenje suca, kada lopta sljedeći puta bude izvan igre   
• Konačnu odluku o trenutku povratka igrača na teren donosi sudac  
• Privremeno isključeni igrač ne može biti zamijenjen sve do završetka razdoblja privremenog 
isključenja (osim u slučaju da je momčad već iskoristila sve dopuštene zamjene i/ili prilike za 
zamjenu, ukoliko se primjenjuju)  
• Ukoliko razdoblje privremenog isključenja nije završeno na kraju prvog poluvremena, 
preostali dio razdoblja privremenog isključenja odslužuje se na početku drugog poluvremena; to se 
primjenjuje i u produžecima 
• Ukoliko razdoblje privremenog isključenja nije završeno na kraju drugog poluvremena, a 
igraju se produžeci, preostali dio razdoblja privremenog isključenja odslužuje se na početku 
produžetaka 
• Igraču koji odslužuje privremeno isključenje na kraju utakmice dopušteno je sudjelovati u 
izvođenju jedanaesteraca (raspucavanju jedanaesteraca), s obzirom da se privremena isključenja 
ne koriste tijekom jedanaesteraca (raspucavanja jedanaesteraca) 
 
Područje privremenog isključenja  
• Privremeno isključeni igrač trebao bi ostati unutar tehničkog prostora (ukoliko postoji) ili uz 
trenersko/tehničko osoblje svoje momčadi, osim ukoliko se „zagrijava“ (pod istim uvjetima kao i 
zamjenski igrači) 
 
Prekršaji tijekom razdoblja privremenog isključenja 
• Privremeno isključeni igrač koji počini prekršaj za opomenu (žuti karton) ili isključenje 
(crveni karton) tijekom svog razdoblja privremenog isključenja ne može više sudjelovati u utakmici 
te ne može biti zamijenjen 
 
Daljnje disciplinske mjere 
• Organizatori natjecanja ili nacionalni savezi odlučit će moraju li privremena isključenja biti 
prijavljena odgovarajućim nadležnim tijelima i hoće li se poduzimati daljnje disciplinske mjere, 
poput suspenzija nakon određenog broja privremenih isključenja, kao što je slučaj s opomenama 
(žutim kartonima) 
 



 

  
4/4  

  
  

  
Smjernice za privremena isključenja  

Sustavi privremenog isključenja  
Natjecanje može koristiti jedan od sljedećih sustava privremenog isključenja: 
o Sustav A – za sve opomene (žute kartone) 
o Sustav B – za neke, ali ne sve opomene (žute kartone) 
 
Sustav A – privremeno isključenje za sve opomene (žute kartone) 
• Sve opomene (žuti kartoni) sankcioniraju se privremenim isključenjem 
• Igrač koji dobije drugu opomenu (žuti karton) u istoj utakmici: 

o bit će sankcioniran drugim privremenim isključenjem i potom više ne sudjeluje u 
utakmici 

o može biti zamijenjen zamjenskim igračem po završetku drugog razdoblja 
privremenog isključenja, ukoliko igračeva momčad nije iskoristila maksimalni broj zamjena i/ili 
prilika za zamjenu, ukoliko se primjenjuju (zato što je momčad već bila „kažnjena“ igranjem bez tog 
igrača kroz dva razdoblja privremenog isključenja) 
 
Sustav B – privremeno isključenje za neke, ali ne sve opomene (žute kartone)* 
• Unaprijed je određen popis prekršaja za opomenu (žuti karton) koji se sankcioniraju 
privremenim isključenjem 
• Svi se ostali prekršaji za opomenu sankcioniraju opomenom (žutim kartonom), ali bez 
privremenog isključenja 
• Igrač koji dobije drugu opomenu (žuti karton) u istoj utakmici bit će isključen (crveni 
karton), čak i ako su mu jedna ili obje opomene dodijeljene zbog prekršaja za privremeno 
isključenje 

*Neka natjecanja mogu smatrati potrebnim koristiti privremena isključenja samo za opomene 
(žute kartone) zbog prekršaja koji se odnose na "neprimjereno" ponašanje, poput: 

• Simuliranja 
• Namjernog odugovlačenja nastavka igre koji izvodi suparnička momčad 
• Neslaganja ili verbalnih komentara ili gestikulacija 
• Zaustavljanja ili ometanja obećavajućeg napada držanjem, povlačenjem, guranjem ili 
namjernim igranjem rukom 
• Izvođačevog nedopuštenog fintiranja pri kaznenom udarcu   

_ _ _  
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R E G I S T R A C I J E 
 

17.07.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"ŽNK DINAMO", ZAGREB: Turčin Sanja , 

Novosel Dora , Čl. 30/2 

 

"NK SESVETE", ZAGREB: Bošnjak Patrik (NK 

Kustošija, Zagreb), Čl. 30/2 

 

Raskidi ugovora 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Vrban Lovro 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

202/24 od 01.03.2024. 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Kaneko 

Takuro raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 433/23 od 26.07.2023. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Bošnjak Patrik 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VELIKA GORICA 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"NK ZELINA", SVETI IVAN ZELINA: Vlajsović 

Bruno (GSNK Mladost Petrinja, Petrinja), Čl. 30/2 

Mikovčić Emanuel (NK Zelina, Sveti Ivan Zelina), 

Čl. 30/1 

 

"HNK GORICA", VELIKA GORICA: Vidić Matej 

(NK Kurilovec, Velika Gorica), Cruce-Corcy 

Nathan (NK Mladost Ždralovi, Ždralovi - 

Bjelovar), Da Cruz Oliveira Queiroz Caio (NK 

Radomlje, -), Žiger Karlo (NK Sesvete, Zagreb), 

Jug Patrik (ND Beltinci, -), Čl. 30/11 

Dražić Sonny Boy (NK Mraclin, Mraclin), Perica 

Nika (NK Sesvetski Kraljevec, Zagreb), Čl. 30/2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DALMATINSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"NK JUNAK (S)", SINJ: Ćubelić Petar (NK GOŠK 

Kaštela, Kaštel Gomilica), Vuković Lovre (NK 

GOŠK Kaštela, Kaštel Gomilica), Čl. 30/2 

 

"NK HRVACE", HRVACE: De Souza Silva 

Guilherme (NK Hrvatski dragovoljac (Z), Zagreb), 

Stanić Damir (NK Junak (S), Sinj), Žilić Roko (NK 

Primorac (S), Stobreč), Čl. 30/2 

 

"NK SOLIN", SOLIN: Mijić Josip (FK Željezničar, 

Sarajevo, -), Čl. 30/9 

Šarić Karlo (NK Omladinac Vranjic, Vranjic),  

Čl. 30/2 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"HNK VUKOVAR 1991", VUKOVAR: Horvat 

Miran (NK Zrinski Osječko 1664, Osijek),  

Čl. 22-30/2 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK VUKOVAR 1991", VUKOVAR i igrač 

Horvat Miran zaključili ugovor o profesionalnom 

igranju do 30.06.2026. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE NOVA GRADIŠKA 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"NK SLAVONAC NOVA KAPELA", NOVA 

KAPELA: Štefančić Filip (NK Omladinac Gornja 

Vrba, Gornja Vrba), Benković Ivan (NK Batrina, 

Batrina), Donković Karlo (NK Oriolik, Oriovac), 

Eržen Filip (NK Oriolik, Oriovac), Krolo Josip (NK 

Omladinac Vrbova, Vrbova), Čl. 22-30/2 
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RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA: Curać Dino (NK 

Grobničan, Čavle), Čl. 30/2 

 

"HNK RIJEKA", RIJEKA: Rukavina Gabriel 

(GNK Dinamo, Zagreb), Čl. 30/6 

Šajina Leon (NK Opatija, Opatija), Mišković 

Matija (NK Zamet, Rijeka), Lerga Mihael (NK 

Zamet, Rijeka), Dorušak Matej (NK Elektra, 

Osijek), Jukić Lovro (NK Elektra, Osijek), Puljić 

Ivan (NK Elektra, Osijek), Čl. 30/2 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Rukavina Gabriel 

zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

30.06.2028. 

 

Registracija sporazuma o ustupanju 

 

"HNK RIJEKA (RIJEKA), "FC KOPER (-) i igrač 

Simčić Dominik zaključili sporazum o ustupanju do 

30.06.2025. 

 
 

SJEVERNO PODRUČJE 
 
 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN: Maglica Frane 

(HŠK Posušje, -), Nevers Thierry Odaine (FC 

Sheriff, Tiraspol), Jovanov Vane (FK 

BREGALNICA 2008 AD, -), Mladenovski Mario 

(FK Shkupi 1927 AD, Skopje), Čl. 30/9 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN i igrač Drčec 

Dominik raskinuli su sporazumno stipendijski 

ugovor broj 6/2019 od 01.07.2019. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN i igrač 

Mladenovski Mario zaključili ugovor o 

profesionalnom igranju do 31.05.2026. 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN i igrač Nevers 

Thierry Odaine zaključili ugovor o profesionalnom 

igranju do 31.05.2026. 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN i igrač Jovanov 

Vane zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

31.05.2026. 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN i igrač Maglica 

Frane zaključili ugovor o profesionalnom 

igranju do 31.05.2026. 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"NK MEĐIMURJE", ČAKOVEC: Naranđa Roko 

(NK Strahoninec, Strahoninec), Čl. 30/2 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Vajda Niko Broj iskaznice 4015675 iz kluba 

SD Bukovci, Markovci (Slovenski nogometni 

savez) u klub NK Sloboda Mihovljan, Mihovljan 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"NK KOPRIVNICA", KOPRIVNICA: Pakasin 

Marko (NK Mladost Sigetec, Sigetec), Čl. 30/2 

 

"NK RADNIK KRIŽEVCI", KRIŽEVCI: Kesse 

Patrick Junior Osei (NK Dubrava Tim Kabel, 

Zagreb), Bukal Luka (NK Slaven Belupo, 

Koprivnica), Čl. 30/2 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 17.07.2024) 

 

"NK GARIĆ (G)", GAREŠNICA: Poropatić 

Leonardo (NK Tomislav (B), Berek), Čl. 22-30/2 

Santana da Silva Diego (NK Hajduk Hercegovac, 

Hercegovac), Čl. 30/2 
 
 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 
 

18.07.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB: Živković 

Moreno (GNK Dinamo, Zagreb), Čl. 30/8 

 

Registracija sporazuma o ustupanju 

 

"GNK DINAMO (ZAGREB), "NK 

LOKOMOTIVA (Z) (ZAGREB) i igrač Živković 

Moreno zaključili sporazum o ustupanju do 

26.06.2025. 

"GNK DINAMO (ZAGREB), "NK DUGOPOLJE 

(DUGOPOLJE) i igrač Graonić Borna zaključili 

sporazum o ustupanju do 10.01.2025. 

 
 

DALMATINSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK HRVACE", HRVACE: Smojvir Ivan (NK 

Hrvatski dragovoljac (Z), Zagreb), Čl. 22-30/2 

 

"NK KAMEN (P)", PODBABLJE: Jelić Ivan (NK 

Uskok, Klis), Čl. 30/2 

 

"NK DUGOPOLJE", DUGOPOLJE: Graonić 

Borna (GNK Dinamo, Zagreb), Čl. 30/8 

Zdunić Bruno (NK Dugopolje, Dugopolje), Buličić 

Duje Marin (NK Dugopolje, Dugopolje), promjena 

statusa igrača u profesionalac 

 

Raskidi ugovora 

 

"HNK HAJDUK", SPLIT i igrač Jemo Boško 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 76 

od 28.07.2022. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK DUGOPOLJE", DUGOPOLJE i igrač Buličić 

Duje Marin zaključili ugovor o radu do 15.06.2025. 

"NK DUGOPOLJE", DUGOPOLJE i igrač Zdunić 

Bruno zaključili ugovor o radu do 15.06.2026. 

 

 

Registracija sporazuma o ustupanju 

 

"GNK DINAMO (ZAGREB), "NK DUGOPOLJE 

(DUGOPOLJE) i igrač Graonić Borna zaključili 

sporazum o ustupanju do 10.01.2025. 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK ZRINSKI OSJEČKO 1664", OSIJEK i igrač 

Stanić Marin raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 3-08/24 od 09.04.2024. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK ZRINSKI OSJEČKO 1664", OSIJEK i igrač 

Stanić Marin zaključili ugovor o profesionalnom 

igranju do 30.06.2025. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE DONJI 

MIHOLJAC 

 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK JEDINSTVO (DM)", DONJI MIHOLJAC: 

Falamić Fran (NK Viljevo, Viljevo), Čl. 22-30/2 
 
 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK OPATIJA", OPATIJA: Glavan Tomislav (NK 

Jadran-Poreč, Poreč), Horvat Ivan (NK Kustošija, 

Zagreb), Čl. 30/7 

Ušalj Duje (NK Grobničan, Čavle), Čl. 30/2 

 

"HNK RIJEKA", RIJEKA: Raštegorac Luka (NK 

Vinodol, Novi Vinodolski), Šimonović Niko (NK 

Istra 1961, Pula), Čl. 30/2 

 

Raskidi ugovora 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA i igrač Lazar Franjo 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

242-VIII/23 od 11.08.2023. 
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Aneksi ugovora 

 

"HNK RIJEKA", RIJEKA i igrač Gajzler Niko 

potpisali su aneks (181-VII/24.)broj ugovora 158-

VI/23 od 19.06.2023 (ugovor o profesionalnom 

igranju). 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK ISTRA 1961", PULA: Ferro Pena Andres 

Enrique (Metropolitanos F.C., -), Čl. 30/9 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK ISTRA 1961", PULA i igrač Mudreša Dražen 

raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom 

igranju broj 10/2024 od 18.01.2024. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK ISTRA 1961", PULA i igrač Ferro Pena 

Andres Enrique zaključili ugovor o profesionalnom 

igranju do 30.06.2027. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SJEVERNE ISTRE 

- UMAG 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK BUJE", BUJE: Bučić Lukas (FC Koper, -),  

Čl. 30/9 

 
 

SJEVERNO PODRUČJE 
 
 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN: Galić Adrian 

(NK Ivančica (I), Ivanec), Čl. 30/2 

 

"NK VARTEKS", VARAŽDIN: Kovačec Dino 

(Usv Stein Reinisch Allerheiligen/W., -), Čl. 30/9 

Crleni Vito (NK Varaždin, Varaždin), Čl. 30/2 

Sušec Rino , Čl. 31/1 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK VARAŽDIN", VARAŽDIN i igrač Postonjski 

Igor raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 0110/2023 od 

04.10.2023. 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 18.07.2024) 

 

"NK POLET (SMNM)", SVETI MARTIN NA 

MURI: Gal Lovro (NK Slaven Belupo, 

Koprivnica), Vuković Daniel (NK Sloga Štrigova, 

Štrigova), Čl. 30/2 
 
 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 
 

19.07.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"NK HAŠK 1903", ZAGREB: Mihić Juraj (NK 

Devetka, Zagreb), Andrašec Pavao (NK Devetka, 

Zagreb), Čl. 30/2 

 

"ŽNK DINAMO", ZAGREB: Rendulić Lotta (ŽNK 

Agram, Zagreb), Nuši Teuta , Obradović Petra 

(ŽNK Neretva, Metković), Vučina Antonija ,  

Čl. 30/2 

 

"NK SESVETE", ZAGREB: Abramović Ivan (NK 

Sesvete, Zagreb), Čl. 30/2 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač 

Šotiček Marin raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 156/23 od 01.03.2023. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Jelavić Roko 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

464/22 od 04.07.2022. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KRAPINSKO-

ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"NK GAJ MAČE", MAČE: Paradžik Marko (NK 

Zagorec (Kr), Krapina), Mikulić Mihael (NK 

Zagreb, Zagreb), Čl. 30/2 

 
 

DALMATINSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"NK GOŠK KAŠTELA", KAŠTEL GOMILICA: 

Jukić Andrej (NK Adriatic, Split), Pavić Mihael 

(NK Adriatic, Split), Kovačević Toni (HNK Val, 

Kaštel Stari), Čl. 30/2 

 

 

 

"NK SOLIN", SOLIN: Prižmić Franko (HNK 

Zadar, Zadar), Čl. 30/2 

 

"NK DUGOPOLJE", DUGOPOLJE: Jemo Boško 

(HNK Hajduk, Split), Čl. 30/7 

 

Raskidi ugovora 

 

"HNK HAJDUK", SPLIT i igrač Jurić-Petrašilo 

Mateo raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 003-07/23-03/51 od 

24.07.2023. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK: Baković Ivan (HNK 

Vukovar 1991, Vukovar), Čl. 30/2 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK i igrač Brajković 

Bruno zaključili ugovor o profesionalnom 

igranju do 15.06.2026. 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK i igrač Baković Ivan 

zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

15.06.2026. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-

NERETVANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"NK JADRAN-LP", PLOČE: Antunović Karlo 

(NK Lokomotiva (Z), Zagreb), Čl. 30/2 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK ZRINSKI OSJEČKO 1664", OSIJEK i igrač 

Dalić Vedran raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 3-06/24 od 13.02.2024. 
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RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"HNK RIJEKA", RIJEKA: Velčić Niko (HNK 

Orijent, Rijeka), Čl. 30/2 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA i igrač Bagadur 

Ricardo zaključili ugovor o radu do 15.06.2025. 

 

Registracija sporazuma o ustupanju 

 

"HNK RIJEKA (RIJEKA), "NK RADOMLJE (-) i 

igrač Gajzler Niko zaključili sporazum o 

ustupanju do 29.06.2025. 

 
 

SJEVERNO PODRUČJE 
 
 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"NK POLET (SMNM)", SVETI MARTIN NA 

MURI: Brlek Leon (NK Kustošija, Zagreb),  

Čl. 30/2 

 

"NK RUDAR (MS)", MURSKO SREDIŠĆE: 

Mezga Luka (NK Mali Mihaljevec, Mali 

Mihaljevec), Kos Luka (NK Venera PMP, Sveti 

Juraj Na Bregu), Huzjak Stjepan (NK Zasadbreg 

77, Zasadbreg), Čl. 22-30/2 

Vinko Karlo (NK Mladost Selnica, Selnica), 

Čl. 30/1 

 

"NK GRANIČAR KOTORIBA", KOTORIBA: 

Posavec Damir (NK Ivančica (I), Ivanec), Vlah 

Mihael (NK Varteks, Varaždin), Vitković Dino 

(ŠNK Nedeljanec, Nedeljanec), Piškor Dorian (NK 

Slaven Belupo, Koprivnica), Horvatić Vinko (NK 

Bednja, Beletinec), Čl. 22-30/2 

Štritar Filip (NK Tehničar, Cvetkovec), Kečak 

Renato (NK Podravina, Ludbreg), Čl. 30/2 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Cruz De Souza Fabricio Broj iskaznice 

4012578 iz kluba Deutsch Kaltenbrunn (Austrijski 

nogometni savez) u klub NK Strahoninec, 

Strahoninec 

Igrač Horvat Amadeos Broj iskaznice 4014860 iz 

kluba ŠD NK Veržej (Slovenski nogometni savez) 

u klub NK Parag, Trnovec 

Igrač Kočet Saša Broj iskaznice 4009635 iz kluba 

ND Lendava 1903 (Slovenski nogometni savez) u 

klub NK Mladost Komet, Prelog 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"NK SLAVEN BELUPO", KOPRIVNICA: 

Mouratidis Andreas (NK Koprivnica, Koprivnica), 

Blažeković Mauro (NK Koprivnica, Koprivnica), 

Vidaković Fran (NK Koprivnica, Koprivnica), 

Šimunic Paolo (NK Koprivnica, Koprivnica),  

Čl. 30/2 

 

"NK KOPRIVNICA", KOPRIVNICA: Hegedušić 

Karlo Ivan (NK Miklinovec, Koprivnica), 

Kudumija Hrvoje (NK Podravina, Ludbreg), 

Lončar Tomislav (NK Slaven Belupo, Koprivnica), 

Čl. 30/2 

 

"NK RADNIK KRIŽEVCI", KRIŽEVCI: Liklin 

Luka (NK Rudar (MS), Mursko Središće), Čl. 30/2 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 19.07.2024) 

 

"NK GARIĆ (G)", GAREŠNICA: Santana da Silva 

Diogo (NK Hajduk Hercegovac, Hercegovac), 

Dergez Nikola (NK Brestovac, Garešnički 

Brestovac), Čl. 30/2 

 

"NK MLADOST ŽDRALOVI", ŽDRALOVI - 

BJELOVAR: Markota Maro (NK Prečko, Zagreb), 

Dunić Mateo (NK Radnik Križevci, Križevci), 

Šantek Josip (NK BŠK Brezovac, Brezovac), 

Markota Vito (NK Dinamo Predavac, Predavac), 

Tumbri Lionel (NK Lasta (G), Gudovac), Čl. 30/2 
 
 
 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 
 

22.07.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB: Mmaee A 

Nwambeben Samy Alexandre (Ferencvarosi Torna 

Club, -), Čl. 30/9 

Gudelj Josip (NK Bubamara, Zagreb), Landeka 

Roko (NK Trnje (Z), Zagreb), Čl. 30/2 

 

"NK PONIKVE", ZAGREB: Šantalab Alen (NK 

Ponikve, Zagreb), Čl. 30/1 

 

"NK RAVNICE", ZAGREB: Ambruš Jakov (NK 

Lučko, Zagreb), Rell Mario (NK Lučko, Zagreb), 

Čl. 30/2 

 

"NK MAKSIMIR", ZAGREB: Ban Vito (NK 

HAŠK 1903, Zagreb), Balaban Ivano (NK Ravnice, 

Zagreb), Šparavec Karlo (NK HAŠK 1903, 

Zagreb), Krnjaić Filip (NK Trnje (Z), Zagreb), 

Anušić Josip (NK Devetka, Zagreb), Čolakić 

Leonardo (NK Dubrava Tim Kabel, Zagreb), 

Orozović Luka (NK HAŠK 1903, Zagreb), Čl. 30/2 

Matok Gabrijel (NK Maksimir, Zagreb), Čl. 30/1 

 

"NK SESVETE", ZAGREB: Herceg Karlo (NK 

Slaven Belupo, Koprivnica), Čl. 30/6 

Korošec Jaka (HNK Orijent, Rijeka), Gadže Gojko 

(NK Croatia Zmijavci, Zmijavci), Čl. 30/2 

 

"NK TRNJE (Z)", ZAGREB: Vajdovčić Filip (NK 

Kustošija, Zagreb), Čl. 30/2 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB: Krolo Ivan 

(HNK Hajduk, Split), Čl. 30/6 

Lovrić Sven (NK Marsonia, Slavonski Brod), 

Miočić Luka (HNK Zadar, Zadar), Biluš Lovro 

(NK Lučko, Zagreb), Županić Vito (NK Lučko, 

Zagreb), Čl. 30/2 

 

Registracija ugovora 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Mmaee A 

Nwambeben Samy Alexandre zaključili ugovor o 

profesionalnom igranju do 30.06.2028. 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Krolo 

Ivan zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

30.06.2025. 

 

 

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Herceg Karlo 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Bjelivuk Ivan 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Korošec Jaka 

zaključili ugovor o radu do 30.06.2025. 

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Gadže Gojko 

zaključili ugovor o radu do 30.06.2025. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SAMOBOR 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK SAMOBOR", SAMOBOR: Galeković Bruno 

(NK Rudeš, Zagreb), Čl. 22-30/2 

Lučić Josip (NK Lučko, Zagreb), Čl. 30/2 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VELIKA GORICA 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"HNK GORICA", VELIKA GORICA: Šlogar 

Martin (AEZ Zakakiou, Limassol), Čl. 30/9 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK GORICA", VELIKA GORICA i igrač 

Šlogar Martin zaključili ugovor o profesionalnom 

igranju do 15.06.2025. 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Kovač Marko Broj iskaznice 8463993 iz 

kluba Bregenz SW (Austrijski nogometni savez) u 

klub NK Mladost Obrezina, Obrezina 

Igrač Karaula Jakov Broj iskaznice 8417601 iz 

kluba SV Rohrbrunn (Austrijski nogometni savez) 

u klub NK Polet (Bu), Buševec 

 
 

DALMATINSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK SOLIN", SOLIN: Žilić Marin (RNK Split, 

Split), Čl. 22-30/2 

Serbinov Danylo (HNK Zadar, Zadar), Čl. 30/2 

 

"HNK VAL", KAŠTEL STARI: Tanashchuk 

Radislav (HNK Sloga Mravince, Mravince),  

Čl. 22-30/2 

Vicković Ante (HNK Slaven Trogir, Trogir),  

Čl. 30/2 
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Raskidi ugovora 

 

"HNK HAJDUK", SPLIT i igrač Krolo Ivan 

raskinuli su sporazumno ugovor o profesionalnom 

igranju broj 003-07/22-03/81 od 23.08.2022. 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK BSK BIJELO BRDO", BIJELO BRDO: 

Svraka Fran (NK Osijek, Osijek), Pajić Mateo 

(NŠM NK Grafičar Vodovod, Osijek), Čl. 30/2 

 

"NK ZRINSKI OSJEČKO 1664", OSIJEK: 

Filipović Marko (NK Vuteks Sloga, Vukovar),  

Čl. 30/2 

 

"ŽNK OSIJEK", OSIJEK: Cox Madison Taylor , 

Čl. 30/9 

Vondrak Lucija , Petković Paula (ŽNK Hajduk 

Split, Split), Čl. 30/2 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Zahirović Amar 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 4-

15/22 od 06.07.2022. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE NAŠICE 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK NAŠK", NAŠICE: Blažević Jan , Čl. 31/1 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE ŽUPANJA 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK GRANIČAR ŽUPANJA", ŽUPANJA: Čalušić 

Mirko (HNK Mladost (D), Domaljevac), Čl. 30/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Prgić Dražen Broj iskaznice null iz kluba ŠD 

Napredak, Matići (Bosanskohercegovački 

nogometni savez) u klub NK Zrinski (B), Bošnjaci 

Igrač Breškić Ivan Broj iskaznice 6102052 iz kluba 

HNK Mladost (D), Domaljevac 

(Bosanskohercegovački nogometni savez) u klub 

NK Zrinski (B), Bošnjaci 

Igrač Omerhodžić Mahir Broj iskaznice null iz 

kluba HNK Mladost (D), Domaljevac 

(Bosanskohercegovački nogometni savez) u klub 

NK Slavonija Soljani, Soljani 

Igrač Primeća Osman Broj iskaznice 6161715 iz 

kluba NK Hajduk, Orašje (Bosanskohercegovački 

nogometni savez) u klub NK Jadran (G), Gunja 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE NOVA GRADIŠKA 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK SLAVONAC NOVA KAPELA", NOVA 

KAPELA: Stasjuk Mario (NK Podcrkavlje, 

Podcrkavlje), Kaurinović Lovro , Čl. 22-30/2 
 
 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK OPATIJA", OPATIJA: Mulac Dominik (HNK 

Orijent, Rijeka), Čl. 30/2 

Graf Ivan (NK Opatija, Opatija), promjena statusa 

igrača u profesionalac 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA: Andrić Miguel Madó 

(NK Grbci 2000, Rijeka), Čl. 30/2 

 

Registracija ugovora 

 

"NK OPATIJA", OPATIJA i igrač Graf Ivan 

zaključili ugovor o radu do 15.06.2025. 

"NK OPATIJA", OPATIJA i igrač Marić Luka 

zaključili ugovor o radu do 15.06.2025. 

"NK OPATIJA", OPATIJA i igrač Mulac Dominik 

zaključili ugovor o radu do 15.06.2025. 
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NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK ULJANIK (P)", PULA: Grbac Paolo (NK 

Opatija, Opatija), Čl. 30/2 

 
 

SJEVERNO PODRUČJE 
 
 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK VARTEKS", VARAŽDIN: Hrženjak Filip 

(NK Varaždin, Varaždin), Čl. 30/2 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK KOPRIVNICA", KOPRIVNICA: Štefanec 

Matija (NK Podravina, Ludbreg), Čl. 30/2 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Brlek Luka Broj iskaznice 4805867 iz kluba 

N.K. Hajduk 1970 Munchen (Njemački nogometni 

savez) u klub NK Kalinovac, Kalinovac 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 22.07.2024) 

 

"NK GARIĆ (G)", GAREŠNICA: Makaj Dino 

(HNŠK Moslavina, Kutina), Jurčević Dorijan 

(HNŠK Moslavina, Kutina), Čl. 30/2 
 
 
 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 
 

23.07.2024. 
 
 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 
 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"NK KUSTOŠIJA", ZAGREB: Šeda Patrik (NK 

Trnje (Z), Zagreb), Čl. 30/2 

 

"NK SESVETE", ZAGREB: Brešić Josip (NK 

Lokomotiva (Z), Zagreb), Čl. 30/2 

Bjelivuk Ivan (NK Sesvete, Zagreb), promjena 

statusa igrača u profesionalac 

 

"NK TREŠNJEVKA", ZAGREB: Pavlic Jakov 

(NK Nur, Zagreb), Bajan Bruno (NK Bistra, 

Bistra), Jurišić Darije (NK HAŠK 1903, Zagreb), 

Horvat Bruno (HNK Cibalia, Vinkovci), Čl. 30/2 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB: Mihalić Josip (CFR 

Cluj, Cluj), Čl. 30/9 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Elezi 

Dashmir raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 43/24 od 26.01.2024. 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Kveštak Jakov 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

467/22 od 01.07.2022. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB i igrač Mihalić Josip 

zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2026. 

 

Aneksi ugovora 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač 

Kačavenda Lukas potpisali su aneks (411/24)broj 

ugovora 362/21 od 20.05.2021 (ugovor o 

profesionalnom igranju). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KARLOVAČKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK KARLOVAC 1919", KARLOVAC i igrač 

Kopljar Kristijan sporazumno raskinuli 

profesionalni stipendijski ugovor broj 3/2024 od 

31.01.2024. 

 
 

DALMATINSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"HNK HAJDUK", SPLIT: Sanyang Abdoulie 

(Grenoble Foot 38, Grenoble), Čl. 30/9 

 

"NK SOLIN", SOLIN: Blažević Ante (NK Croatia 

Zmijavci, Zmijavci), Čl. 30/7 

Lapenda Nikola (RNK Split, Split), Čl. 22-30/2 

Ivanišević Adriano (HNK Hajduk, Split), Čl. 30/2 

 

"NK DUGOPOLJE", DUGOPOLJE: Bilušić 

Marino (RNK Split, Split), Sopta Luka (RNK Split, 

Split), Pirija Luka (RNK Split, Split), Čl. 22-30/2 

Sopta Ivan (NK Primorac (S), Stobreč), Pavela Ivan 

Josip (HNK Hajduk, Split), Kekez Luka (NK 

Dubrava Tim Kabel, Zagreb), Čl. 30/2 

Goziembah Makuochukwu Noble (NK Kurilovec, 

Velika Gorica), Čl. 30/1 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK HAJDUK", SPLIT i igrač Sanyang Abdoulie 

zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

30.06.2027. 

"NK SOLIN", SOLIN i igrač Tolić Antonio 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2027. 

 

Aneksi ugovora 

 

"NK DUGOPOLJE", DUGOPOLJE i igrač Ivanda 

Borna potpisali su aneks (003-07/24-03/45)broj 

ugovora 003-07/23-03/08 od 01.02.2023 

(stipendijski ugovor). 
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NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK: Bakić Ognjen 

(Trabzonspor A.S., Trabzon), Čl. 30/9 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK i igrač Bakić Ognjen 

zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

15.06.2026. 

 

 

SLAVONSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Kolarević Nemanja 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 4-

01/23 od 07.03.2023. 

"NK ZRINSKI OSJEČKO 1664", OSIJEK i igrač 

Stanić Patrick raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 2/24 od 07.02.2024. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Kolarević Nemanja 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2026. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE BELI MANASTIR 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"NK BORAC (KV)", KNEŽEVI VINOGRADI: 

Pavić Antonio (FK Željezničar, Sarajevo, -),  

Čl. 30/9 

Vranješ Mirko (NK Jedinstvo (DM), Donji 

Miholjac), Bertović Marko (NK Belje, Kneževo), 

Hazenauer Fran (HNK Radnički (M), Mece),  

Čl. 30/2 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE DONJI 

MIHOLJAC 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"NK JEDINSTVO (DM)", DONJI MIHOLJAC: 

Belaj Matej (NK Radnik (J), Josipovac), Čl. 30/2 

 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE NAŠICE 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"NK NAŠK", NAŠICE: Arapović Ivano , Čl. 31/1 

Tretinjak Leon (NŠM NK Grafičar Vodovod, 

Osijek), Kokoška Leon (NK Dinamo Četekovac, 

Četekovac), Antolović Josip (NK Omladinac 

Vukojevci, Vukojevci), Čl. 30/2 
 
 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 
 
 
NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA: Galešić Antonio 

(HNK Orijent, Rijeka), Valjan Karlo (HNK Orijent, 

Rijeka), Čl. 30/2 

Faraguna Matteo , Čl. 31/1 

 

"HNK RIJEKA", RIJEKA: Mrzlić Leon (NK Istra 

1961, Pula), Čl. 30/2 

 

Registracija ugovora 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA i igrač Valjan Karlo 

zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2026. 

"HNK ORIJENT", RIJEKA i igrač Galešić Antonio 

zaključili stipendijski ugovor do 15.06.2026. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK ISTRA 1961", PULA i igrač Duvnjak 

Tomislav raskinuli su sporazumno ugovor o 

profesionalnom igranju broj 245/2022 od 

05.07.2022. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SJEVERNE ISTRE 

- UMAG 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"NK BUJE", BUJE: Laganis Patrik (NK Medulin 

1921, Medulin), Čl. 22-30/2 
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SJEVERNO PODRUČJE 
 
 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"NK VARTEKS", VARAŽDIN: Ptiček Ivan (NK 

Bednja, Beletinec), Čl. 30/2 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 23.07.2024) 

 

"NK RUDAR (MS)", MURSKO SREDIŠĆE: 

Sambolec Karlo (NK Podravina, Ludbreg), Ivančić 

Niko (NK Međimurje, Čakovec), Zlatarek Luka 

(NK Varaždin, Varaždin), Čl. 22-30/2 

Rajf Robert (NK Mura, Hlapičina), Čl. 30/2 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Malnar Robert Broj iskaznice 4011291 iz 

kluba St. Martin/R. (Austrijski nogometni savez) u 

klub NK Draškovec, Draškovec 

 

 

 
 

Komisija za ovjeru registracija 
klubova i igrača 

 
 Robert Uroić s.r. 
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